GRÜNDE FÜR
LAMELLENWAND-
SYSTEME
E
IN
F
Ü
H

klasse
Wider-
stands-
faktor
Kd
Strömungs-
koeffizient
Cd
Luftstrom-
klasse
L.033.01 33,3 50 59 18,9 0,230 3 19,8 0,225 3
L.033.08 33,3 26 56 123,5 0,090 4 118,1 0,092 4
L.033CL 33,3 0 59 NZ
L.033IM1 33,3 24 59 34,7 0,170 4 31,0 0,180 4
L.033V 33,3 43 59 61,0 0,128 4 61,0 0,128 4
L.050.00 50 49 70 12,1 0,287 3 12,1 0,287 3
L.050.25 50 33 50 15,7 0,252 3 16,3 0,247 3
L.050CL 50 0 70 NZ
L.050HF 50 60 70 8.2 0,349 2 9.8 0,319 2
L.050IM1 50 35 70 16,7 0,245 3 20,5 0,221 3
L.050IM2 50 46 70 13,3 0,274 3 13,9 0,268 3
L.050W 50 57 70 10,5* 0,309 2 16,5* 0,246 3
L.050WS 50 59 70 6,1 0,405 1 6,9 0,382 2
L.050WV 50 57 70 10,7* 0,306 2 16,5* 0,246 3
L.060AC 60 34 75 10.7 0,306 2 10,0 0,316 2
L.060HF 60 76 90 4,6 0,466 1 5,2 0,439 1
L.066.01 66 49 70 14,2 0,265 3 11,8 0,291 3
L.066.06 66 38 50 40,6 0,157 4 35,9 0,167 4
L.066CL 66 0 70 NZ
L.066IM1 66 32 70 16,7 0,245 3 NV NV NV
L.066P 66 77 77 3,6 0,527 1 3,7 0,520 1
L.066S 66 49 70 13,6 0,271 3 14,6 0,262 3
L.066V 66 41 70 66,1 0,123 4 79,7 0,112 4
L.075HF 75 52 73 13,1 0,276 3 14,2 0,265 3
L.120.01 120 60 66 9,5 0,324 2 8,8 0,337 2
L.150ACL 150 34 54 37,3 0,164 4 41,9 0,154 4
L.150ACS 150 34 54 38,6* 0,161 4 35,0* 0,169 4
L.150DAC 150 34 54 47,7 0,145 4 42,5 0,153 4
L.170ACL 170 37 59 28,6 0,187 4 30,9 0,180 4
L.170ACS 170 37 59 25,4 0,198 4 25,1 0,200 4
L.170DAC 170 37 59 41,1 0,156 4 37,6 0,163 4
Alle Werte wurden, wenn nicht anders angegeben, ohne Drahtgeflecht gemessen.
* Gemessen mit EdelstahlDrahtgeflecht der Größe 2,3 mm x 2,3 mm
NV: Nicht verfügbar – NZ: Nicht zutreffend
Bevor man den Druckabfall bestimmen kann, muss man die Luftgeschwindigkeit mit der folgenden